
 

 
Bogotá D.C.,2 de febrero de 2023

 
Señor(a) Ciudadano (a):

WALTER BERNAL

80856577

 

 
Asunto:     Base Gravable

 
En atención a su consulta realizada el 2 de febrero de 2023 a las 01:49 AM, nos permitimos informarle

que la Base Gravable para la Vigencia Fiscal 2023 correspondiente a su vehículo es:

 

 

 

 

 

 

 

 
Original Firmado

Juan Carlos Niño Sanabria

Coordinador (a) Grupo Homologaciones y Avalúos

 

 

 

 

 
Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Complejo Empresarial Gran Estación II, Costado Esfera, Pisos 9 y 10, Bogotá Colombia.  Teléfonos: (57+1) 3240800
(57+1) 6001242 http://www.mintransporte.gov.co – PQRS-WEB: http://gestiondocumental.mintransporte.gov.co/pqr/ Atención al Ciudadano: Sede Central
Lunes a Viernes de 8:30 a.m. - 4:30 p.m., línea Gratuita Nacional 018000112042. Código Postal 111321

Tipo de Vehículo: AUTOMOVILES
Clase: AUTOMOVIL
Marca: CHEVROLET
Línea: CAPTIVA SPORT
Cilindraje: 2384
Modelo: 2017
Base Gravable: $ 41.330.000



 

 
Bogotá D.C.,2 de febrero de 2023

 
Señor(a) Ciudadano (a):

WALTER BERNAL

80856577

 

 
Asunto:     Base Gravable

 
En atención a su consulta realizada el 2 de febrero de 2023 a las 01:55 AM, nos permitimos informarle

que la Base Gravable para la Vigencia Fiscal 2023 correspondiente a su vehículo es:

 

 

 

 

 

 

 

 
Original Firmado

Juan Carlos Niño Sanabria

Coordinador (a) Grupo Homologaciones y Avalúos

 

 

 

 

 
Avenida La Esperanza (Calle 24) No. 62-49, Complejo Empresarial Gran Estación II, Costado Esfera, Pisos 9 y 10, Bogotá Colombia.  Teléfonos: (57+1) 3240800
(57+1) 6001242 http://www.mintransporte.gov.co – PQRS-WEB: http://gestiondocumental.mintransporte.gov.co/pqr/ Atención al Ciudadano: Sede Central
Lunes a Viernes de 8:30 a.m. - 4:30 p.m., línea Gratuita Nacional 018000112042. Código Postal 111321

Tipo de Vehículo: AUTOMOVILES
Clase: AUTOMOVIL
Marca: CHEVROLET
Línea: SAIL LT SPORT 5P MT
Cilindraje: 1399
Modelo: 2018
Base Gravable: $ 22.950.000
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CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN
Nro.  CT902357906

El vehículo de placas HJM827 tiene las siguientes características:

Manifiesto de aduana o Acta de remate: 192013000063176 con fecha de importación 26/07/2013, Bogota.

CAMPERO
2014

PARTICULAR

GRAND CHEROKEE LIMITED
Psj: 5 Sentados: 5 Pie: 0
5
ACTIVO
10/09/2013

NO APLICA

Placa:
Marca:
Color:
Carrocería:
Serie:
Chasis:
VIN:
Cilindraje:
Nro. de Orden:
Combustible:

Tarjeta de operación:
Fecha de expedición T.O.:

HJM827
JEEP
NEGRO BRILLANTE
WAGON

1C4RJFBG3EC189623
1C4RJFBG3EC189623
3604
No registra
GASOLINA

Clase:
Modelo:

Servicio:
Motor:
Línea:
Capacidad:
Puertas:
Estado:
Fecha matrícula:

Radio de acción:

Medidas cautelares vigentes

Prenda o pignoración

No registra actualmente

No registra actualmente

Prendas, pignoraciones o gravámenes no vigentes
PRENDA a: BANCO DE BOGOTA

Historial de propietarios

Propietario(s) Actual(es)
ALEXANDER BERMUDEZ MOLINA, CÉDULA DE CIUDADANÍA 79864649.

(0) - Usuario / (1) - carpeta 



PLACA: HJM827 Página 2 de 2

CERTIFICADO DE LIBERTAD Y TRADICIÓN
Nro.  CT902357906

Observaciones:

13/09/2019 De IVAN ANTONIO SANCHEZ IBAGUE,  A JANETH OJEDA CUEVAS, Traspaso; 21/06/2022 De JANETH OJEDA CUEVAS,
A LIBERTY SEGUROS SA , Traspaso a una compañía de seguros por pérdida parcial o destrucción parcial; 06/09/2022 De LIBERTY
SEGUROS SA ,  A ICOLSA PROCESOS SAS , Traspaso; 10/10/2022 De ICOLSA PROCESOS SAS ,  A DISTRIBUCIONES GLOBAL MIX
S. A. S. , Traspaso; 15/11/2022 De DISTRIBUCIONES GLOBAL MIX S. A. S. ,  A ALEXANDER BERMUDEZ MOLINA, Traspaso

De conformidad con el artículo 12 del Decreto Nacional 2150 de 1995, Resolución 3142 del 28 de diciembre de 2001 de la Secretaría de
Tránsito de Bogotá, la Resolución 133 del 31 de marzo de 2008 de la Secretaría Distrital de Movilidad y el paragrafo del Artículo 105 del
Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006 del Concejo de Bogotá D.C., la firma mecánica que aparece en el presente documento tiene plena
validez para todos los efectos legales.

Dado en Bogotá, 02 de febrero de 2023 a las 09:47:58

A solicitud de: WALTER DANIEL BERNAL GUISAO con C.C.  C80856577 de  Bogota.

Directora de Atención al Ciudadano

Secretaría Distrital de Movilidad Circulemos Digital

Subgerente de Operaciones

ALEJANDRA ROJAS POSADA JOHANNA CAMARGO PÉREZ

(0) - Usuario / (1) - carpeta 



Walter Daniel Bernal 
Promotor/Liquidador 

 
 

 
 

Bogotá, 02 de febrero de 2023 
 
 
 
Señores, 
JUZGADO CUARTO (04) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
E.        S.        D. 
 
 
Referencia:  LIQUIDACIÓN PATRIMONIAL JUAN CARLOS CORDOBA 

TRUJILLO - Exp. No. 2019-601 
ACTUALIZACIÓN DEL INVENTARIO DE BIENES DEL DEUDOR 
Y AVALÚO DE BIENES 
 

Cordial saludo, 

WALTER DANIEL BERNAL GUISAO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 
Bogotá, identificado con la C.C. No. 80.856.577 de Bogotá, obrando en calidad de 
Liquidador designado dentro del proceso de la referencia; por medio del presente escrito 
acudo muy respetuosamente a este Despacho, a efectos de ACTUALIZAR la relación de 
bienes del deudor conforme a lo solicitado por el Despacho, de la siguiente manera: 

No Activo Cantidad Identificación Descripción  Ciudad AVALUO  AVALUO ART. 
444 CGP 

 Nombre del 
propietario  

Afectación 
Dominio 

1 VEHÍCULO 1 PLACA DWN370 

AUTOMOVIL MARCA 
CHEVROLET - LINEA 

CAPTIVA SPORT - 
MODELO 2017- CC 2384 

BOGOTÁ  $ 
41.330.000,00  

 $  
41.330.000,00  

JUAN CARLOS 
CORDOBA 
TRUJILLO 

PRENDA A 
FAVOR DE 
BANCO DE 

OCCIDENTE 
S.A.  

1 VEHÍCULO 1 PLACA DWN365 

AUTOMOVIL MARCA 
CHEVROLET - LINEA 

SAIL - MODELO 2018 - 
CC 1399 

BOGOTÁ  $ 
22.950.000,00  

 $  
22.950.000,00  

JUAN CARLOS 
CORDOBA 
TRUJILLO 

PRENDA A 
FAVOR DE 
BANCO DE 

OCCIDENTE 
S.A.  

       $ 64.280.000,00   $  64.280.000,00  
  

 

 

 



Walter Daniel Bernal 
Promotor/Liquidador 

 
 

 
 

Por otra parte, teniendo en cuenta que el deudor reporto 3 vehiculos en la solicitud del 
proceso de negociacion de deudas, es preciso requerirlo por cuanto el bien identificado 
con la placa HJM-827 no es el vehiculo mencionado por el deudor y no pertenece a él, 
solicito requerirlo para que se aclare lo evidenciado por el suscrito liquidador. 

 
Agradezco inmensamente su atención y colaboración. 

Cordialmente, 

 

 

WALTER DANIEL BERNAL GUISAO 
C.C. No. 80.856.577 de Bogotá 
LIQUIDADOR 
 



2/2/23, 1:52 Consulta Ciudadano - RUNT

https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo 1/5

Señor usuario si la información suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuníquese con la autoridad de tránsito en la cual solicitó
su trámite.

 

 Consulta Automotores Realizar otra consulta

PLACA DEL VEHÍCULO:

DWN365

NRO. DE LICENCIA DE TRÁNSITO:

10021995603

ESTADO DEL VEHÍCULO:

ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

Particular

CLASE DE VEHÍCULO:

AUTOMOVIL

Información general del vehículo

MARCA:

CHEVROLET

LÍNEA:

SAIL

MODELO:
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https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo 2/5

2018

COLOR:

GRIS OCASO

NÚMERO DE SERIE:

9GASA52M5JB010333

NÚMERO DE MOTOR:

LCU*170953657*

NÚMERO DE CHASIS:

9GASA52M5JB010333

NÚMERO DE VIN:

9GASA52M5JB010333

CILINDRAJE:

1399

TIPO DE CARROCERÍA:

SEDAN

TIPO COMBUSTIBLE:

GASOLINA

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):

 28/07/2017

AUTORIDAD DE TRÁNSITO:

SDM - BOGOTA D.C.

GRAVÁMENES A LA PROPIEDAD:

SI

CLÁSICO O ANTIGUO:

NO

REPOTENCIADO:
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https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo 3/5

(http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular)

 

 

NO

REGRABACIÓN MOTOR (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN MOTOR

REGRABACIÓN CHASIS (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN CHASIS

REGRABACIÓN SERIE (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN SERIE

REGRABACIÓN VIN (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN VIN

VEHÍCULO ENSEÑANZA (SI/NO):

NO

PUERTAS:

4

Datos Técnicos del Vehículo

Poliza SOAT

http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular
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 Pólizas de Responsabilidad Civil

Certificado de revisión técnico mecánica y de emisiones contaminantes (RTM)

Certificados de revisión técnico Ambiental o de Enseñanza

Solicitudes

Información Blindaje

Certificado de revisión de la DIJIN

Certificado de desintegración física

Compromiso de desintegración física total y Pólizas de Caución

Tarjeta de Operación

Limitaciones a la Propiedad

 Garantías a Favor De

 Garantías Mobiliarias (Registro de la garantía en el RNGM por parte de RUNT /
Registro del levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga INVC (15%)

 Normalización y Saneamiento
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 Vehículo a desintegrar por proceso de normalización

Permiso de circulación restringida (PCR)
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https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo 1/5

Señor usuario si la información suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuníquese con la autoridad de tránsito en la cual solicitó
su trámite.

 

 Consulta Automotores Realizar otra consulta

PLACA DEL VEHÍCULO:

DWN370

NRO. DE LICENCIA DE TRÁNSITO:

10014347949

ESTADO DEL VEHÍCULO:

ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

Particular

CLASE DE VEHÍCULO:

AUTOMOVIL

Información general del vehículo

MARCA:

CHEVROLET

LÍNEA:

CAPTIVA SPORT

MODELO:
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2017

COLOR:

BLANCO GALAXIA

NÚMERO DE SERIE:

3GNAL7EK7HS543310

NÚMERO DE MOTOR:

CHS543310

NÚMERO DE CHASIS:

3GNAL7EK7HS543310

NÚMERO DE VIN:

3GNAL7EK7HS543310

CILINDRAJE:

2384

TIPO DE CARROCERÍA:

STATION WAGON

TIPO COMBUSTIBLE:

GASOLINA

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):

 24/07/2017

AUTORIDAD DE TRÁNSITO:

SDM - BOGOTA D.C.

GRAVÁMENES A LA PROPIEDAD:

SI

CLÁSICO O ANTIGUO:

NO

REPOTENCIADO:
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https://www.runt.com.co/consultaCiudadana/#/consultaVehiculo 3/5

(http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular)

 

 

NO

REGRABACIÓN MOTOR (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN MOTOR

REGRABACIÓN CHASIS (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN CHASIS

REGRABACIÓN SERIE (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN SERIE

REGRABACIÓN VIN (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN VIN

VEHÍCULO ENSEÑANZA (SI/NO):

NO

PUERTAS:

4

Datos Técnicos del Vehículo

Poliza SOAT

http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular
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 Pólizas de Responsabilidad Civil

Certificado de revisión técnico mecánica y de emisiones contaminantes (RTM)

Certificados de revisión técnico Ambiental o de Enseñanza

Solicitudes

Información Blindaje

Certificado de revisión de la DIJIN

Certificado de desintegración física

Compromiso de desintegración física total y Pólizas de Caución

Tarjeta de Operación

Limitaciones a la Propiedad

 Garantías a Favor De

 Garantías Mobiliarias (Registro de la garantía en el RNGM por parte de RUNT /
Registro del levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga INVC (15%)

 Normalización y Saneamiento
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 Vehículo a desintegrar por proceso de normalización

Permiso de circulación restringida (PCR)
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 Consulta Automotores

En este modulo podrá conocer la información que reposa en el RUNT sobre
su vehículo o motocicleta.

Procedencia:

Consultar por (Placa, Vin, Soat, PVO, RTM):

Puede hacer esta consulta por el número de placa del vehículo o por el VIN.

(http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular)

Nro. placa

Tipo de Documento:

Nro. documento propietario

NACIONAL

Placa y Propietario

HJM827

Cédula Ciudadania

Resultado Consulta ×

Los datos registrados no corresponden con los propietarios activos para el vehículo consultado.

Aceptar

http://www.runt.com.co/ciudadano/consulta-historico-vehicular
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Digite los caracteres presentados a continuación

Consultar Información

83243717

Ingrese los número y letras que ve en la imagen

Resultado Consulta

Los datos registrados no corresponden con los propietarios activos para el vehículo consultado.
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JUAN CARLOS CORDOBA - EXP: 2019-601 - ALLEGA INVENTARIO DE BIENES Y AVALUO
ACTUALIZADO

Walter Daniel bernal <walterlh20@hotmail.com>
Jue 2/02/2023 10:46 AM

Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl04bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos dias,

En mi calidad de liquidador del proceso del asunto, me permito remitir los documentos mencionados
con sus respectivos soportes.

Cordialmente, 

Walter Daniel Bernal.
Economista - Procesos de Insolvencia.
312-3056279 


